[image: image1.png]

Постановление Правительства РФ от 19.09.2024 N 1281 "О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федер...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.09.2024

	Постановление Правительства РФ от 19.09.2024 N 1281
"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федер...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.09.2024

Источник публикации
Официальный интернет-портал правовой информации http://pravo.gov.ru, 19.09.2024

Примечание к документу
Начало действия документа - 27.09.2024.

Название документа
Постановление Правительства РФ от 19.09.2024 N 1281

"О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 8 февраля 2018 г. N 127"

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 сентября 2024 г. N 1281

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 8 ФЕВРАЛЯ 2018 Г. N 127

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в Правила категорирования объектов критической информационной инфраструктуры Российской Федерации, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 8 февраля 2018 г. N 127 "Об утверждении Правил категорирования объектов критической информационной инфраструктуры Российской Федерации, а также перечня показателей критериев значимости объектов критической информационной инфраструктуры Российской Федерации и их значений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 8, ст. 1204; 2019, N 16, ст. 1955), следующие изменения:

а) подпункт "г" пункта 5 признать утратившим силу;

б) в подпункте "в" пункта 14 слова ", готовит предложения для включения в перечень объектов, а также оценивает необходимость категорирования вновь создаваемых информационных систем, автоматизированных систем управления, информационно-телекоммуникационных сетей" исключить;

в) пункт 15 признать утратившим силу.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 1 из 1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница \PAGE из \NUMPAGES

[image: image1.png]